Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа» с. Советское

Долинского района Сахалинской области

П Р И К А З

31.08.2023        № 262-ОД

с. Советское

О проведении месячника пожарной безопасности

На основании письма МКУ ОКС МО ГО «Долинский» № 5.17.38-1717/23,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 01 сентября по 30 сентября 2023 г. месячник

пожарной безопасности.

2. Утвердить план месячника противопожарной безопасности (приложение).

3. Классным руководителям провести мероприятия согласно плана.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                        Н.Р. Тигеева

С приказом ознакомлены:

Никитина Т.Л.

Гаврилина И.В.

Грязнова Н.А.

Газарян Е.А.

Пенкина М.И.

Шагиева И.В.

Крысько О.К.

Приложение

 к приказу

От 31.08.2023 № 262-ОД

План месячника   пожарной безопасности с 1.09. по 30.09. 2023 года.

№ Мероприятие класс Дата

проведения

Ответственные

1. Приказ директора школы «О

проведении месячника пожарной

безопасности»

 1.09.2023 Директор школы

2. Проведение учебной тренировки

по отработке действий

персонала и обучающихся при

эвакуации из здания школы при

пожаре.

1-11 04.09.2023 Завхоз

Пинчук И.И.

3. Викторина по правилам

пожарной безопасности

«Знатоки пожарной

безопасности»

1-4

5-7

6.09.2023 Кл.

руководители

4. Конкурс рисунков «С огнём не

шутят!»

1-5 7.09.2023 Учителя ИЗО

5. Оформление информационных

стендов по пожарной

безопасности

1-11 с 1.09-

30.09.2023

Зам.по ВР

Поречная В.В.

6. Беседы и классные часы:

- «Не играй с огнем»,

- «Меры предосторожности при

обращении с огнем»,

 - «Детская шалость с огнем и ее

последствия»,

- «Права, обязанности и

ответственность граждан в

области пожарной безопасности,

- «Пожарный – героическая

профессия»

1-11

8.09.-

25.09.2023

Кл.

руководители

7. Тематическая выставка в

школьной библиотеке по

пропаганде знаний на

противопожарной тематике «Это

должен знать каждый»

1-11 с 1.09-

30.09.2023

Библиотекарь

Якибчук Е.И.

8. Уроки ОБЖ по темам:

- «Пожарная безопасность.

Права и обязанности граждан в

области пожарной

безопасности», «Правила личной

безопасности при пожаре».

- «Пожары в жилых и

общественных зданиях, их

причины и последствия»,

«Профилактика пожаров в

повседневной жизни и

организация защиты населения».

8-11 класс

с 1.09-

30.09.2023

Учитель ОБЖ

Пак В.С.

9. Экскурсия в пожарную часть

Долинского ПО

1-4 класс 20.09.2023 Кл.

руководители

Никитина Т.Л.

Гаврилина И.В.

10

.

Распространение членами

волонтёрского отряда «Парус

надежды» листовок по

противопожарной безопасности.

1-11класс,

Население

с.

Советское

с 1.09-

30.09.2023

Руководитель

отряда

Газарян Е.А.

11

.

Просмотр видеороликов «Помни

правила пожарной

безопасности»

1-11класс с 1.09-

30.09.2023

Кл.

руководители

12

.

Практическое занятие «Оказание

первой помощи при ожогах»

5-11 18.09.2023 Учитель ОБЖ

Пак В.С.

13

.

Родительское собрание

 «Безопасность наших детей»

1-11 26.09.2023 Зам. по ВР

Поречная В.В.

14

.

Практическое занятие

«Первичные средства

пожаротушения»

1-4

5-11

22.09.

28.09.2023

Учитель ОБЖ

Пак В.С.

15

.

Проведение инструктажей с

обучающимися «Действия при

эвакуации из здания школы при

пожаре»

1-11 с 1.09-

30.09.2023

Кл.

руководители